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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 261 (Alm. del), som Folketin-

gets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsmi-

nisteren den 19. december 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ka-

rina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 261 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Mener ministeren, at det er ok at udlevere en medarbejdermail 

til pressen, mens man har gang i en redegørelse for embeds-

mændenes kritik af Udlændingestyrelsen og mens der er for-

handlinger med disses fagforening og i bekræftende fald mener 

ministeren så ikke, at man bør man udlevere alt?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Udlændingestyrelsen, som bl.a. har oplyst følgende:  

 

”Ved brev af 15. december 2014 anmodede Justitsministeriet 
styrelsen om en supplerende udtalelse, hvori ministeriet bl.a. 

anmodede styrelsen om at forholde sig til den rejste kritik om, at 

Udlændingestyrelsen i forbindelse med udarbejdelsen af rappor-

ten om Eritrea skulle have forsøgt at tegne et bestemt billede af 

forholdene i Eritrea. I den supplerende udtalelse af 16. december 

2014 redegjorde Udlændingestyrelsen bl.a. for, at styrelsen ikke 

på forhånd havde nogen bestemt viden om, hvilke oplysninger 

der ville kunne tilvejebringes under en fact finding mission til 

Eritrea, og at de to medarbejdere i Udlændingestyrelsen, som fo-

restod den væsentligste del af arbejdet under selve missionen i 

Eritrea, ikke har tilkendegivet faglig uenighed efter afslutning af 

fact finding missionen. Styrelsen henviste i den forbindelse til 

en mail fra en af de nævnte medarbejdere til kontorchefen for 

landedokumentationskontoret afsendt to dage efter medarbejde-

rens hjemkomst fra Eritrea. Da mailen således indgik i den sup-

plerende udtalelse til Justitsministeriet, er det Udlændingestyrel-

sens opfattelse, at mailen ikke længere er af intern karakter og 

derfor omfattet af adgangen til aktindsigt efter offentlighedslo-

ven. Udlændingestyrelsen har derfor efterfølgende på anmod-

ning fra medier meddelt aktindsigt i mailen. Herudover kan Ud-

lændingestyrelsen oplyse, at styrelsen på anmodning fra en ræk-

ke medier har meddelt aktindsigt i oplysninger vedrørende rap-

porten om Eritrea i overensstemmelsen med reglerne i offentlig-

hedsloven.” 

 

Som det fremgår af mit brev af 17. december 2014, jf. UUI (Alm. del), bi-

lag 43, besluttede jeg ud fra personalemæssige hensyn at udelade de dele 

af Udlændingestyrelsens supplerende udtalelse, der gengiver de to mails 

mellem medarbejdere i Udlændingestyrelsen, i den udgave, som blev of-

fentliggjort.  
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Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 260 

(Alm. del) fra Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik. 


